
PŘIHLÁŠKA NA LETNÍ AKADEMII DISCOVER 2024

Ahoj!

Jsme rádi, že ses rozhodl*a přihlásit do letošního ročníku Letní akademie Discover.
Přihláškový portál, na který se chystáš vstoupit, je hlavní platformou, kterou používáme k
shromažďování informací od uchazečů a účastníků a k informování o změnách stavu tvé
přihlášky. Tvoji celou přihlášku (včetně osobních údajů) uvidí pouze tým Péče o studenty.

Tvým prvním krokem bude vyplnění přihláškového formuláře – zabere ti to méně než 20
minut. Náhled celé přihlášky najdeš zde.

Níže najdeš rady, na co nezapomenout:

Promysli si:
- zda se chceš přihlásit na československý, nebo mezinárodní turnus. Po

registraci již nelze tuto volbu změnit. Tato přihláška je určena výhradně pro
československý turnus; přihlášku pro mezinárodní turnus nalezneš zde.

- který turnus bude tvůj hlavní a který záložní (mezinárodní turnus D může být
pouze hlavní),

- jaké budou tvé preference kurzů (celkově čtyři) na hlavním turnusu.
Nejpozději na začátku července ti dáme vědět, kterých dvou se zúčastníš,

- jaká je tvá motivace pro přihlášení se na Discover a na vybrané kurzy,
- jaký poplatek si vybereš – standardní (6499 Kč až 7299 Kč, záleží na

konkrétním turnusu), zvýšený (pokud bys byl*a ochotný*á přispět více), nebo
snížený (pokud si nemůžeš dovolit plný poplatek). Nabízíme také možnost
stipendia pokrývajícího celý poplatek. Pozor! Pokud máš zájem o stipendium,
požádej o něj nejpozději do 1. května. Po 1. květnu se o stipendiích informuj
na adrese scholarships@discover.sk.

Nezapomeň:
- ke splnění podmínek musíš mít alespoň 15 a méně než 21 let a být v školním

roce 2023/2024 studentem střední školy. Nic víc, je to tak jednoduché,
- přihláška je rozdělena do několika částí a po dokončení každé části se uloží.

Na další část můžeš přejít vždy po dokončení předchozí části. Celou
přihlášku si můžeš zobrazit zde,

- další informace o Discoveru a přihlášce nalezneš na stránkách FAQ a
Přihláška.

Držíme ti palce!

****************************************************

Část 1./4: Výběr turnusu (1 minuta)

1

https://discover.sk/registration/
mailto:scholarships@discover.sk
https://discover.sk/faq-cs/
https://discover.sk/prihlas-se/


V této části si vybereš své preference turnusů. Vybíráš si hlavní turnus a k němu čtyři
preferované kurzy (v pořadí od toho, který chceš absolvovat nejvíce), a také si vybíráš
záložní turnus. Do záložního turnusu tě přesuneme v případě naplnění hlavního turnusu.

Pokud se ti změní plány, můžeš si sám*sama změnit svou preferenci turnusu z prvního na
druhý v tomto portálu až do 15. května. Pokud nemáš zájem o přesun do záložního turnusu,
ale chceš být raději zapsán*a na seznam náhradníků, pokud je tvůj hlavní turnus plný,
zaškrtni prosím níže uvedené políčko.

Nabídku kurzů na jednotlivých turnusech najdeš zde a podrobnější informace o jednotlivých
turnusech a jejich zaměření zde. Toto jsou turnusy, které letos nabízíme:

A - Klasický turnus (21.–28. 7., Turistický ráj, SK) – standardní poplatek 6499 Kč
B - Klasický turnus (4.–11. 8., Svatý Jan pod Skalou, CZ) – standardní poplatek 6999 Kč
C - Klasický turnus (11.–18. 8., PT Javorina, SK) – standardní poplatek 6749 Kč
D - Mezinárodní turnus (11.–18. 8., Svatý Jan pod Skalou, CZ) – standardní poplatek 7999
Kč
E - Tematický turnus „Domov“ (18.–25. 8., Hostačov, CZ) – standardní poplatek 7299 Kč

Hlavní turnus:
Záložní turnus:

(Pokud v nabídce nejaký turnus nenajdeš, znamená to, že je plný. Vzhledem k omezenému
počtu míst a velkému zájmu nemůže být mezinárodní turnus jako záložní).

Nechci být přesunutý*á na záložní turnus – pokud je turnus plný, zařaďte mě prosím na
seznam náhradníků. (Zaškrtněte, prosím, i v případě, že se hlásíte na turnus, který
přijímá pouze na seznam náhradníků.)

Část 2./4: Výběr kurzů (3 minuty)

V rámci Discoveru se budeš účastnit dvou kurzů. Vyber si prosím čtyři, o které máš největší
zájem a seřaď je podle své preference: první je ten, který tě zajímá nejvíce (č. 1). Většina
studentů je zařazena do prvního a druhého kurzu, ale bohužel to není možné pro úplně
všechny.

Popisy kurzů najdeš zde.

Primárně se hlásíš na turnus X, takže najdeš pouze kurzy nabízené v tomto turnusu. (Turnus
můžeš změnit až do odeslání přihlášky výše, ale abys viděl*a novou nabídku kurzů, musíš
změnu turnusu nejprve uložit.)

1.
2.
3.

2

https://discover.sk/kurzy-a-tym/
https://discover.sk/turnusy-cs/
https://discover.sk/kurzy-a-tym/


4.

Následují tři hodnocené otázky, které zjišťují tvé motivace se přihlásit. Potom už jen stačí
vyplnit osobní údaje a máš hotovo!

Část 3./4: Hodnocené otázky (10 minut)

Následující otázky slouží k tomu, abychom se dozvěděli více o tvé motivaci přihlásit se na
Discover a lépe poznali způsob, jakým přemýšlíš.

Otázka 1
Co tě motivuje k podání přihlášky na Discover 2024? Zajímá nás, proč se na Discover
hlásíš, co od něj očekáváš a v čem si myslíš, že pro tebe Discover může být přínosný.
Neexistují žádné špatné odpovědi! (min. 95 slov a max. 200 slov)

Otázka 2
Už známe tvoji motivaci, teď chceme poznat trochu víc tebe. Vyber si prosím z nabídky
jednu osobní otázku a odpověz na ni. (min. 80 slov a max. 200 slov)

➔ Jak by tě popsali tvoji kamarádi?
➔ Co je tvůj největší sen?
➔ Kdybys byl*a vynálezce, co bys chtěl*a vynalézt?
➔ Je rozdíl mezi podváděním při písemce ve škole a braním úplatků?
➔ Kdybys byl*a budovou, jakou bys byl*a?

Otázka 3
Jako svoje preference sis zvolil*a tyto kurzy:
<Kurz 1>
<Kurz 2>
<Kurz 3>
<Kurz 4>

Proč jsi si vybral*a první kurz? (max. 100 slov)
Hodnotí se to, jak dokážeš vysvětlit svou volbu. Zajímá nás, zda jsi o své volbě přemýšlel*a,
proč tě zajímá právě tebou vybraný kurz a co hrálo roli při tvém rozhodování. Nemusíš mít v
této oblasti vyhrané školní soutěže, ani to nemusí být tvoje vysněná kariéra. Discover je o
učení se novým věcem a my jen chceme vidět, že máš pro dané téma nadšení.

Proč jsi si vybral*a druhý kurz? (max. 100 slov)

Hotovo.

Nejtěžší část máš za sebou! Teď už od tebe potřebujeme jen několik formalit.

3



Část 4./4: Osobní údaje a poplatky (5 minut)

Toto je poslední krok před odesláním přihlášky! Zde stačí vyplnit své osobní údaje a zvolit
částku, kterou zaplatíš poté, co tě přijmeme. Tato sekce tvé šance na přijetí neovlivní. Pokud
však žádáš o stipendium, k některým údajům z této sekce může být při rozhodování o
udělení nebo výši stipendia přihlédnuto (pokyny pro stipendia najdeš zde).

● Jméno:
● Příjmení:
● Preferované jméno (pokud je jiné):
● Telefonní číslo (včetně předvolby země, např. +421 905 123 456):
● Datum narození:
● Gender:

○ Muž
○ Žena
○ Nebinární

● Země pobytu:
● Město bydliště:
● Úplný název školy a města:
● Typ školy

○ Osmileté gymnázium
○ Šestileté gymnázium
○ Čtyřleté gymnázium
○ Střední odborná škola
○ Obchodní akademie
○ Střední odborné učiliště
○ Konzervatoř
○ Jiné (možnost uvést)

● Typ školy
○ Státní/veřejná
○ Círekvní
○ Soukromá

● Hlavní jazyk výuky
○ slovenština/čeština
○ angličtina
○ jiné (možnost uvést)

● Předpokládaný rok maturity:
● Jméno a příjmení zákonného zástupce /kontaktní osoby (pokud už ti bylo 18):
● Telefonní číslo zákonného zástupce / kontaktní osoby (pokud už ti bylo 18) včetně
předvolby státu (např. +421 905 123 456):
● Nejvyšší dosažené vzdělání rodičů/zákonných zástupců:

○ základní škola
○ střední škola
○ učiliště

4

https://discover.sk/faq-cs/#:~:text=PODLE%20JAK%C3%9DCH%20KRIT%C3%89RI%C3%8D%20UD%C4%9ALUJETE%20STIPENDIA%3F


○ bakalářský titul
○ magisterský titul
○ doktorský titul (MUDr., PhD..)

Zúčastnil*a ses v minulosti Discoveru?

Jak ses dozvěděl*a o Discoveru?
● Kamarád*ka, co na Discoveru už byl*a
● Kamarád*ka, co na Discoveru ještě nebyl*a
● Discover Ambasador*ka
● Instagramový profil @discoverakademie
● Reklama na Instagramu
● TikTok
● Facebook (příspěvek nebo reklama)
● Vyhledávání studentských příležitostí na Googlu
● Rodina
● Učitel*ka nebo škola
● Organizace, kterou navštěvuji/se kterou spolupracuji (napiš prosím název konkrétní
organizace) (možnost uvést)
● Jiné (možnost uvést)

Vzhledem k ekonomické krizi v posledních letech se na Discover nehlásí tolik studentů jako
dříve. Je pro nás proto těžší zajistit, aby Discover mohl proběhnout. Pokud už jsi na
Discoveru v minulosti byl*a, byl*a bys ochotný*á pomoci s propagací Discoveru na tvojí
škole, např. vyvěšením letáčku na školní nástěnce, uspořádáním besedy pro spolužáky či
propagací na svých sociálních sítích? Odměna tě nemine!
● Ano, rád*a vám pomůžu!
● Ne. Nechci/bohužel nemám čas.

Pocházíš ze znevýhodněného prostředí nebo patříš k menšině?
Na Discoveru usilujeme o rozmanitost mezi studenty*kami (stejně jako mezi lektory*kami a
organizátory*kami) a tvoje odpověď nám umožní sledovat a rozvíjet rozmanitost na
Discoveru.
● Ano
● Ne
● Nechci se vyjadřovat

Pokud pocházíš ze znevýhodněného prostředí nebo patříš k menšině (menšinám), uveď
prosím, o jakou menšinu (menšiny) se jedná? Pokud ne, otázku přeskoč.

Máš nějaká zdravotní omezení (například časté bolesti hlavy, omezená pohyblivost nebo
psychické problémy), která by mohla ovlivnit tvé fungování na Discoveru? Pokud ne, tuto
otázku přeskoč.

5



Pokud máš něco, co považuješ za důležité zmínit, napiš to, prosím, sem.

Účastnický poplatek
Letošní poplatek činí X CZK. Poskytujeme také možnost požádat o stipendium
studentům*kám, jejichž situace jim neumožňuje zaplatit plnou výši. Ostatním
studentům*kám nabízíme možnost zaplatit o něco vyšší poplatek na podporu rozvoje
Discoveru.

V ceně je zahrnuto: ubytování, 5 jídel denně, nákup lékárničky a materiálů používaných
během turnusu (např. kancelářské potřeby, stolní hry) a ubytování se stravou pro
organizátory*ky, kteří*ré se na celoroční přípravě Discoveru podílí jako dobrovolníci.

Pokud můžeš zaplatit alespoň plnou výši poplatku, vyber si jednu z níže uvedených
možností. Tvůj zvýšený poplatek nám výrazně pomůže udržet a zlepšit naše aktivity.
- X Kč - kromě pokrytí všech základních nákladů za tebe a organizátory nám pomůžeš:

● pokrýt jedno stipendium pro studenta*ku,
● poskytnout vybavení pro jednu aktivitu nebo kurz,
● pokrýt celoroční organizační přípravy na Discover, které zahrnují mimo jiné setkání

lektorů*ek a organizátorů*ek, kde se plánuje program a zajišťuje didaktická příprava.

- X Kč - kromě pokrytí všech základních nákladů pro tebe a organizátory nám pomůžeš:
● navýšit rozpočet na propagaci Discoveru pro studenty a sponzory,
● poskytnout vybavení pro jednu aktivitu nebo kurz,
● pokrýt celoroční organizační přípravy na Discover, které zahrnují mimo jiné setkání

lektorů*ek a organizátorů*ek, kde se plánuje program a zajišťuje didaktická příprava.

- X Kč - kromě pokrytí všech základních nákladů pro tebe a organizátory nám pomůžeš:
● pokrýt alespoň jedno stipendium pro studenta*ku,
● navýšit rozpočet na propagaci Discoveru pro studenty a sponzory,
● poskytnout vybavení pro jednu aktivitu nebo kurz,
● pokrýt celoroční organizační přípravy na Discover, které zahrnují mimo jiné setkání

lektorů*ek a organizátorů*ek, kde se plánuje program a zajišťuje didaktická příprava.

- X Kč - tato částka pokryje všechny základní náklady pro tebe a organizátory*ky.

Pokud ses tento rok přihlásil jako *Maximum Discover Ambasador* a prezentoval jsi na
žádost exekutivního týmu Discover na své škole, zaklikni box níže a získej 30 EUR
slevu.

Zadáš o stipendium?
● Ano (pokud ano, přesunout na červeně zbarvenou sekci)
● Ne

6



Pokud si nemůžeš dovolit zaplatit plnou částku, nabízíme studentům*kám stipendium v plné
výši a stejně tak možnost snížení poplatků od &(àà do 6499 CZK. Žádosti o stipendia jsou
posouzeny stipendijní komisí o dvou až třech členech a na tvé přijetí na Discover nemají vliv.
Pokyny pro stipendia najdeš zde.

Uveď prosím důvod, proč žádáš o snížení poplatku. Měl*a bys být co nejkonkrétnější:
● tvá rodinná situace (například jestli žiješ jen s jedním z rodičů, nebo jestli sdílíš domácnost
i s jinými příbuznými než s rodiči a sourozenci)
● zaměstnání tvých rodičů/zákonných zástupců (bez zahrnutí příjmů) a jestli při škole
pracuješ
● neočekávané výdaje
● jak vysoké stipendium potřebuješ

Rozumíme, že sdílení této informace může být pro tebe nepříjemné, ale chceme tě ujistit, že
ji uvidí pouze 4 lidé: dobrovolníci, kteří pracují pro tým Student Care, a lidé v komisi pro
stipendia. Dostáváme mnoho žádostí o stipendia a snažíme se je všechny schválit.
Informace, které zde poskytneš, nám pomohou udělit stipendia co nejvíce spravedlivě.

Nemůžeme zaručit, že bude tvá žádost o stipendium úspěšná, ale uděláme vše, co bude v
našich silách, aby se nikdo nemusel kvůli finančním důvodům vzdát účasti na Discoveru.
Aby tvá žádost měla co největší šanci, podej ji, prosím, do 1. května 2024. Pokud však
toto datum nestihneš, a přesto se chceš o stipendium ucházet, napiš na adresu
scholarships@discover.sk.

Pokud jsi Maximum Discover Ambasador, stále můžeš požádat o stipendium navíc k
30eurové slevě, na kterou máš nárok. Pouze uveď, kolik peněz navíc potřebuješ k těmto
30 eurům, které jsou již odečteny z tvé ceny.

Kolik jsi schopný*á a ochotný*á za Discover zaplatit?

Jaké důvody tě vedou k žádosti o stipendium? (min. 95 slov a max. 200 slov)

Gratulujeme, jsi na konci! Přihlášku si můžeš uložit a odeslat později, ale doporučujeme ji
odeslat hned, aby se na ni náhodou nezapomnělo.

Stanovení poplatku

<Výše poplatku>

Goodbye okno

Děkujeme že ses letos přihlásil*a! Nejbližší týdny strávíme pozornou kontrolou tvé přihlášky
a během dvou až tří týdnů se ti ozveme s výsledkem. Zároveň si prosím zkontroluj
e-mailovou adresu, během chvíle by ti měl přijít e-mail.

7

https://discover.sk/faq-cs/#:~:text=PODLE%20JAK%C3%9DCH%20KRIT%C3%89RI%C3%8D%20UD%C4%9ALUJETE%20STIPENDIA%3F
mailto:scholarships@discover.sk


Zprávu o výsledku posíláme i uchazečům, které jsme nepřijali. Kdyby to byl tvůj případ,
nezoufej. Přihlášku můžeš vyplnit v dalším kole znovu.

8


